
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

 
Pec: uspso@postacert.istruzione.it – Email: usp.so@istruzione.it 

Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 
Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 

Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il provvedimento prot.n. 440 in data 8.05.2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia di delega di firma, al Dirigente Fabio Molinari, per l’assunzione degli atti e 
provvedimenti amministrativi di competenza l’Ufficio Scolastico Territoriale di Sondrio;  
VISTA la C.M. n. 487 in data 10 aprile 2020 concernente le disposizioni sulla determinazione degli 
organici del personale docente per l’a.s. 2020/21, unitamente alle tabelle dei posti assegnati a 
livello regionale per i vari ordini e gradi di scuola;  
VISTA la nota, dell’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio VII – prot.n. 7829 in data 16 aprile 2020 
con la quale è stato trasmesso il numero di cattedre e posti attivabili per l’ a.s. 2020/21, ovvero la 
ripartizione dei posti della Dotazione Organica complessiva dalla quale risulta che all’ambito 
territoriale di Sondrio sono stati assegnati n. 2036 posti, n. 136 posti di potenziamento e n. 228 
posti di sostegno;  
VISTO decreto organico prot. n. 3427 del 9 giugno 2020 e relativi allegati, concernente la 

assegnazione dei posti nella scuola dell’Infanzia per l’a.s. 2020/21; in particolare 

l’assegnazione di 1  posto di potenziamento all’I.C. di Ponte in Valtellina; 

VISTA la nota dell’Istituto Salesiano di Sondrio  assunta a prot.n. 4219 in data 9 luglio 2020, 

con la quale si comunica che dal 31 agosto 2020 cesserà l’attività della Scuola dell’infanzia 

“Maria Enrichetta Vigano’ “di Sondrio; 

CONSIDERATO che a seguito della predetta chiusura rimangono 77  iscrizioni in lista 

d’attesa; 

CONSIDERATA, altresì, la disponibilità dell ‘I.C. “Paesi Orobici” di Sondrio ad accogliere alcune 

delle iscrizioni; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali provinciali del comparto scuola;  

DISPONE 

Per quanto in premesse, il posto di potenziamento della scuola dell’infanzia, originariamente 

assegnato all’I.C. di Ponte in Valtellina con provvedimento decreto organico prot. n. 3427 del 9 

giugno 2020 e relativi allegati, è riassegnato all’I.C. “Paesi Orobici” di Sondrio. 

 

Il dirigente  
Fabio Molinari  

FM/lb 

Al Sito 

All’I.C. di Ponte in Valtellina 

All’I.C. “Paesi Orobici di Sondrio 


		2020-07-13T10:24:27+0000
	MOLINARI FABIO


		2020-07-13T12:58:11+0200
	Sondrio
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0004294.13-07-2020




